Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº103/2025/POA/IFSULDEMINAS

15 de abril de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS 3 CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS 3 CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo, para consAtuírem a Comissão de
Verificação da Normativa Docente do IFSULDEMINAS 3 Campus Pouso Alegre :

Diretora de Desenvolvimento EducacionalDiretora de Desenvolvimento Educacional Jociana Brugnerotto de Almeida

Coordenador-geral de EnsinoCoordenador-geral de Ensino Joelton Rezende Gomes

Representantes docentesRepresentantes docentes

Adriana Falqueto Lemos

Carlos Alberto Albuquerque

Flávio Adriano Bastos

Marcelo Carvalho Bottazzini

Márcio Boer Ribeiro

Maria Josiane Ferreira Gomes

Maria Cecília Rodrigues Simões

Mariana Felicetti Rezende

Yuri Vilas Boas Ortigara

Coordenadores de CursoCoordenadores de Curso
Ismael David de Oliveira Muro

Luis Antônio Tavares

Membros da CPPDMembros da CPPD
Nathália Vieira Barbosa

Michelle Nery

Art 2º Revogar a PORTARIA Nº102/2025/POA/IFSULDEMINAS.

Art 3º Esta portaria entra em vigor, a partir desta data e tem validade até 15/04/2027.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 15/04/2025 12:58:33.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 15/04/2025. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

544960
d9ef167bef

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: